
 事業計画書（案） 

1.事業の概要 

事 業 の 名 称  大和町町民バス運行事業 

 名 称 大和町 

運 営 主 体 所 在 地 大和町吉岡まほろば一丁目 1番地の 1 

          代 表 者 大和町長 浅野 俊彦 

 名 称 大新東株式会社 仙台営業所 

運 行 事 業 者     所 在 地 仙台市青葉区春日町 7番 32号 パセオビル 8F 

 代 表 者 佐々木 道也 

 運 行 形 態 路線定期運行 

 運 行 開 始 令和 7年 4月 1日（令和 8年 3月 31日まで） 

（※現路線の運行開始 平成 28年 4月 1日） 

 事 業 許 可 道路運送法第 78条（自家用有償旅客運送） 

 使 用 車 両 バス 3台（うち予備車 1台） 

普通車 1台（予備車） 

 路 線 1路線（大和町バスターミナル～宮城大学）別紙 1参照 

事 業 の 概 要 停 留 所 数 32箇所（34箇所） 

 系 統 数 2系統 

 運行ダイヤ 別紙 2参照 

 運 行 回 数 月～土曜日 1日 11便  

※日曜・祝日及び 12/29～1/3は運休 

 利 用 人 数 8,793人（令和 6年度目標値） 

 運 賃 設 定 大  人 200円（同一地区内乗降 100円） 

小中学生 100円（同一地区内乗降無料） 

※障がい者無料 

運転免許証自主返納者および 70歳以上 半額 

運 行 す る 地 域 

の 概 要 

大和町吉岡地区・宮床地区・宮城大学 

（第 2便のみ JCHO仙台病院まで延伸）                                                            

主 な 利 用 目 的 通学・通院・買い物等 

これまでの経緯等 ・令和 6年 6月 21日 大和町地域公共交通会議 

 令和 6 年度事業計画において、JCHO 仙台病院への延伸ならびにバス

停の追加について検討し実現に向けて進めていくことを承認 

・令和 6年 11月 20日 大和町地域公共交通会議 

 延伸内容、バス停の追加、ダイヤ調整等に関して承認 

 各関係機関と協議を行った後、仙台市公共交通会議へ付議し協議が



調ったうえで、改めて決議を行うことを決定。 

事 前 確 認 事 項 ・令和 6年 12月 13日 

  交通管理者（宮城県警察本部交通規制課）事前協議 支障なし  

・令和 6年 12月 3日 

  仙台市交通局 事前協議 支障なし 

・令和 6年 12月 9日 

  東北運輸局 宮城運輸支局 事前協議 支障なし 

・令和 6年 12月 2日 

  宮城交通株式会社 事前協議 支障なし 

・令和 6年 12月 2日 

  宮城県タクシー協会 事前協議 支障なし 

・令和 7年 1月 6日 

  仙台市都市整備局総合交通政策部公共交通推進課 

意見照会 支障なし 

・令和 6年 11月 22日  

道路管理者（泉区道路課）設置物なしのため協議不要 

  

 



仙台市地域公共交通会議資料
大和町民バスの仙台市内への乗入れについて

令和７年２月３日 大和町まちづくり政策課
（大和町地域公共交通会議事務局）

第７号議案



１．大和町の公共交通の現状について

２．町民バスの運行改正について

（１）JCHO仙台病院までの延伸

（２）宮城大学前バス停の追加

（３）運行ダイヤの調整

説明事項



１．大和町の公共交通の現状
大和町公共交通路線図



町民バス・デマンドタクシー
表 町民バスの運行概要 

路線 １路線（宮床線） 

便数 

11 便/日 
 

宮城大学→吉岡 吉岡→宮城大学 

第 1 便 07：00 もみじケ丘一丁目 第 2 便 08：00 バスターミナル 

第 3 便 08：50 宮城大学 第 4 便 10：00 バスターミナル 

第 5 便 11：10 宮城大学 第 6 便 12：20 バスターミナル 

第 7 便 13：30 宮城大学 第 8 便 14：45 バスターミナル 

第 9 便 16：00 宮城大学 第 10 便 17：10 バスターミナル 

第 11 便 18：25 宮城大学   

 
 

停留所 32 カ所 

運行日 月曜日～土曜日（日祝、12/29～1/3 を除く） 

運賃 

〇大 人：200 円（一部地区内で乗降が完結する場合は 100 円） 

〇小中学生：100 円（一部地区内で乗降が完結する場合は無料） 

〇未就学児：無料（保護者の同伴が必要） 

〇障がい者：無料 

〇70 歳以上または運転免許証自主返納者：半額 

車両 

〇小型バス 29 人乗り×1 台（登録日 H30 年） 

〇小型ノンステップバス 34 人乗り×1 台（登録日 H31 年） 

（予備車：小型バス 26 人乗り×1 台（登録日 H10 年）） 

 

表 デマンドタクシーの運行概要 

運行日 月曜日～金曜日（土日祝、12/29～1/3 を除く） 

運賃 

〇大 人：300 円 

〇小中学生：100 円 

〇未就学児：無料（保護者の同伴が必要） 

〇障がい者：無料 

〇70 歳以上または運転免許証自主返納者：半額 

予約方法 
電話または FAX 

午前便は前日の午後 5 時まで、午後便は当日の 1 時間前まで 

❶ 

吉岡 

吉田 

鶴巣 

落合 

〇吉岡・吉田・鶴巣・落合地区⇔吉岡地区内の指定乗降場所 

10 便/日 

指定乗降場所→４地区 4 地区→指定乗降場所 

第 1 便 06：50 発 第 2 便 07：30 発 

第 5 便 12：00 発 第 3 便 09：00 発 

第 6 便 13：30 発 第 4 便 10：30 発 

第 8 便 15：30 発 第 7 便 14：30 発 

第 10 便 17：30 発 第 9 便 16：30 発 

 
※令和 4 年度までは、宮床地区も同時刻表で運行。 
 

指定乗降場所：49 カ所 

車両：ジャンボ（9 人乗り）2 台、セダン（4 人乗り）1 台 

❷ 

宮床 

〇宮床地区⇔吉岡地区・もみじ・杜の丘指定乗降場所 

12 便/日 

宮床→指定乗降場所 指定乗降場所→宮床 

第 1 便 07：30 発（吉 岡 行） 第 5 便 （吉 岡 発）11：30 発  

第 2 便 09：00 発（吉 岡 行） 第 6 便 （もみじ・杜の丘発）12：15 発 

第 3 便 10：00 発（もみじ・杜の丘行） 第 9 便 （吉 岡 発）14：45 発 

第 4 便 10：45 発（吉 岡 行） 第 11 便 （もみじ・杜の丘発）16：30 発 

第 7 便 13：00 発（もみじ・杜の丘行） 第 12 便 （吉 岡 発）17：30 発 

第 8 便 13：45 発（吉 岡 行）   

第 10 便 15：30 発（もみじ・杜の丘行）   

 

 

指定乗降場所：54 カ所 

車両：ジャンボ（14 人乗り）1 台 

 

町民バス：自家用有償旅客運送（78条）
デマンドタクシー：一般乗合旅客運送（4条）



・本町からJCHO仙台病院までの公共交通機関について

１．宮城交通様路線バスにて泉中央経由でJCHO仙台病院まで戻る方法 ※距離が長く時間を要する

２．町民バスから宮城交通様の宮城大学線へ乗り継ぐ方法 ※午前中に宮城大学からJCHO経由の便がない

このことから、下記のとおり町民バスの延伸運行を行うもの。

１．延伸区間等

宮城大学からJCHO仙台病院まで（JCHO仙台病院では降車のみ）

２．延伸する便

第２便（8：34宮城大学着の便） ※乗客が居ない場合は宮城大学止まり

（運行の中断に関しては効率的な運行として認められるもの。）

３．運行期間

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

２．町民バスの運行改正について
（１）JCHO仙台病院までの延伸



○延伸路線図



（２）宮城大学前バス停の追加

・町民バスの宮城交通様のバスとの乗り継ぎの利便性向上のため、下記の停留所を追加するもの。

１．追加（共用）するバス停

（仮称）宮城大学前

※宮城交通宮城大学線宮城大学・仙台総合医療大学校前

２．停車する便

第１・２便を除くすべての便

延伸運行と併せ、令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで運用する。

その後については利用状況等を鑑み、公共交通会議や各関係機関と協議を行う。



町民バス
宮城大学バス停
（待機場所）

宮城交通バス停
（仙台方面行き）
町民バス→宮交乗継

宮城交通バス停
（大和町内方面行き）
宮交→町民バス乗継

○バス停位置図



（３）運行ダイヤの調整
宮城大学 → 吉岡 令和7年４月１日改正予定

改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

宮城大学 - 8:50 9:00 11:10 11:10 13:30 13:30 16:00 15:45 18:25 18:25

宮城大学前 9:01 11:11 13:31 15:46 18:26

もみじケ丘一丁目 7:00 7:00 8:57 9:07 11:17 11:17 13:37 13:37 16:07 15:52 18:32 18:32

もみじケ丘二丁目 7:01 7:01 8:58 9:08 11:18 11:18 13:38 13:38 16:08 15:53 18:33 18:33

もみじケ丘三丁目南 7:02 7:02 8:59 9:09 11:19 11:19 13:39 13:39 16:09 15:54 18:34 18:34

もみじケ丘三丁目北 7:03 7:03 8:59 9:09 11:19 11:19 13:39 13:39 16:09 15:54 18:34 18:34

杜の丘一丁目 7:05 7:05 9:00 9:10 11:20 11:20 13:40 13:40 16:10 15:55 18:35 18:35

杜の丘三丁目 7:07 7:07 9:02 9:12 11:22 11:22 13:42 13:42 16:12 15:57 18:37 18:37

杜の丘二丁目 7:08 7:08 9:03 9:13 11:23 11:23 13:43 13:43 16:13 15:58 18:38 18:38

杜の丘中央 7:09 7:09 9:03 9:13 11:23 11:23 13:43 13:43 16:13 15:58 18:38 18:38

ふれあいの杜 7:10 7:10 9:04 9:14 11:24 11:24 13:44 13:44 16:14 15:59 18:39 18:39

磯ヶ沢 7:16 7:16 9:09 9:19 11:29 11:29 13:49 13:49 16:19 16:04

原阿佐緒記念館前 7:17 7:17 9:10 9:20 11:30 11:30 13:50 13:50 16:20 16:05

中野 7:19 7:19 9:12 9:22 11:32 11:32 13:52 13:52 16:22 16:07

宮床山田 7:21 7:21 9:14 9:24 11:34 11:34 13:54 13:54 16:24 16:09

総合運動公園前 7:24 7:24 9:16 9:26 11:36 11:36 13:56 13:56 16:26 16:11

まほろばタウン 7:27 7:27 9:18 9:28 11:38 11:38 13:58 13:58 16:28 16:13

役場前 7:28 7:28 9:19 9:29 11:39 11:39 13:59 13:59 16:29 16:14

公立黒川病院前 7:30 7:30 9:20 9:30 11:40 11:40 14:00 14:00 16:30 16:15

一里塚公園 7:33 7:33 9:23 9:33 11:43 11:43 14:03 14:03 16:33 16:18

吉岡東二丁目 7:34 7:34 9:24 9:34 11:44 11:44 14:04 14:04 16:34 16:19

黒川高校前 7:37 7:37 9:26 9:36 11:46 11:46 14:06 14:06 16:36 16:21

糸繰 7:38 7:38 9:27 9:37 11:47 11:47 14:07 14:07 16:37 16:22

天皇寺入口 7:40 7:40 9:29 9:39 11:49 11:49 14:09 14:09 16:39 16:24

上町 7:41 7:41 9:30 9:40 11:50 11:50 14:10 14:10 16:40 16:25

館下 7:42 7:42 9:31 9:41 11:51 11:51 14:11 14:11 16:41 16:26

ひだまりの丘 7:43 7:43 9:32 9:42 11:52 11:52 14:12 14:12 16:42 16:27

古館 7:45 7:45 9:34 9:44 11:54 11:54 14:14 14:14 16:44 16:29

水道事業所前 7:46 7:46 9:35 9:45 11:55 11:55 14:15 14:15 16:45 16:30

まほろばホール 7:48 7:48 9:36 9:46 11:56 11:56 14:16 14:16 16:46 16:31

宮交吉岡案内所 7:48 7:48 9:36 9:46 11:56 11:56 14:16 14:16 16:46 16:31

公立黒川病院前 7:50 7:50 9:38 9:48 11:58 11:58 14:18 14:18 16:48 16:33

バスターミナル 7:52 7:52 9:40 9:50 12:00 12:00 14:20 14:20 16:50 16:35 18:54 18:54

第１１便
停留所名称

第１便 第３便 第５便 第７便 第９便

吉岡 → 宮城大学

改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

バスターミナル 8:00 8:00 10:00 10:00 12:20 12:20 14:45 14:32 17:10 17:10

公立黒川病院前 10:02 10:02 12:22 12:22 14:47 14:34 17:12 17:12

宮交吉岡案内所 10:04 10:04 12:24 12:24 14:49 14:36 17:14 17:14

まほろばホール 10:04 10:04 12:24 12:24 14:49 14:36 17:14 17:14

水道事業所前 10:05 10:05 12:25 12:25 14:50 14:37 17:15 17:15

古館 10:06 10:06 12:26 12:26 14:51 14:38 17:16 17:16

ひだまりの丘 10:08 10:08 12:28 12:28 14:53 14:40 17:18 17:18

館下 10:09 10:09 12:29 12:29 14:54 14:41 17:19 17:19

上町 10:10 10:10 12:30 12:30 14:55 14:42 17:20 17:20

天皇寺入口 10:11 10:11 12:31 12:31 14:56 14:43 17:21 17:21

糸繰 10:13 10:13 12:33 12:33 14:58 14:45 17:23 17:23

黒川高校前 10:14 10:14 12:34 12:34 14:59 14:46 17:24 17:25

吉岡東二丁目 10:16 10:16 12:36 12:36 15:01 14:48 17:26 17:28

一里塚公園 10:17 10:17 12:37 12:37 15:02 14:49 17:27 17:29

公立黒川病院前 10:20 10:20 12:40 12:40 15:05 14:52 17:30 17:33

役場前 10:21 10:21 12:41 12:41 15:06 14:53 17:31 17:35

まほろばタウン 10:22 10:22 12:42 12:42 15:07 14:54 17:32 17:36

総合運動公園前 10:25 10:25 12:45 12:45 15:10 14:57 17:35 17:39

宮床山田 10:27 10:27 12:47 12:47 15:12 14:59 17:37 17:41

中野 10:29 10:29 12:49 12:49 15:14 15:01 17:39 17:43

原阿佐緒記念館前 10:31 10:31 12:51 12:51 15:16 15:03 17:41 17:45

磯ヶ沢 10:32 10:32 12:52 12:52 15:17 15:04 17:42 17:46

ふれあいの杜 8:18 8:18 10:37 10:37 12:57 12:57 15:22 15:09 17:47 17:51

杜の丘中央 8:19 8:19 10:38 10:38 12:58 12:58 15:23 15:10 17:48 17:52

杜の丘二丁目 8:19 8:19 10:38 10:38 12:58 12:58 15:23 15:10 17:48 17:53

杜の丘三丁目 8:20 8:20 10:39 10:39 12:59 12:59 15:24 15:11 17:49 17:54

杜の丘一丁目 8:22 8:22 10:41 10:41 13:01 13:01 15:26 15:13 17:51 17:56

もみじケ丘三丁目北 8:23 8:23 10:42 10:42 13:02 13:02 15:27 15:14 17:52 17:57

もみじケ丘三丁目南 8:23 8:23 10:42 10:42 13:02 13:02 15:27 15:14 17:52 17:58

もみじケ丘二丁目 8:24 8:24 10:43 10:43 13:03 13:03 15:28 15:15 17:53 17:59

もみじケ丘一丁目 8:25 8:25 10:44 10:44 13:04 13:04 15:29 15:16 17:54 18:00

宮城大学前 - 10:51 13:11 15:23 18:09

宮城大学 8:34 8:34 10:51 10:53 13:11 13:13 15:36 15:25 18:01 18:10

JCHO仙台病院 8:43

宮城大学 8:50

停留所名称
第２便 第４便 第６便 第８便 第10便

吉岡 → 宮城大学

改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

バスターミナル 8:00 8:00 10:00 10:00 12:20 12:20 14:45 14:32 17:10 17:10

公立黒川病院前 10:02 10:02 12:22 12:22 14:47 14:34 17:12 17:12

宮交吉岡案内所 10:04 10:04 12:24 12:24 14:49 14:36 17:14 17:14

まほろばホール 10:04 10:04 12:24 12:24 14:49 14:36 17:14 17:14

水道事業所前 10:05 10:05 12:25 12:25 14:50 14:37 17:15 17:15

古館 10:06 10:06 12:26 12:26 14:51 14:38 17:16 17:16

ひだまりの丘 10:08 10:08 12:28 12:28 14:53 14:40 17:18 17:18

館下 10:09 10:09 12:29 12:29 14:54 14:41 17:19 17:19

上町 10:10 10:10 12:30 12:30 14:55 14:42 17:20 17:20

天皇寺入口 10:11 10:11 12:31 12:31 14:56 14:43 17:21 17:21

糸繰 10:13 10:13 12:33 12:33 14:58 14:45 17:23 17:23

黒川高校前 10:14 10:14 12:34 12:34 14:59 14:46 17:24 17:25

吉岡東二丁目 10:16 10:16 12:36 12:36 15:01 14:48 17:26 17:28

一里塚公園 10:17 10:17 12:37 12:37 15:02 14:49 17:27 17:29

公立黒川病院前 10:20 10:20 12:40 12:40 15:05 14:52 17:30 17:33

役場前 10:21 10:21 12:41 12:41 15:06 14:53 17:31 17:35

まほろばタウン 10:22 10:22 12:42 12:42 15:07 14:54 17:32 17:36

総合運動公園前 10:25 10:25 12:45 12:45 15:10 14:57 17:35 17:39

宮床山田 10:27 10:27 12:47 12:47 15:12 14:59 17:37 17:41

中野 10:29 10:29 12:49 12:49 15:14 15:01 17:39 17:43

原阿佐緒記念館前 10:31 10:31 12:51 12:51 15:16 15:03 17:41 17:45

磯ヶ沢 10:32 10:32 12:52 12:52 15:17 15:04 17:42 17:46

ふれあいの杜 8:18 8:18 10:37 10:37 12:57 12:57 15:22 15:09 17:47 17:51

杜の丘中央 8:19 8:19 10:38 10:38 12:58 12:58 15:23 15:10 17:48 17:52

杜の丘二丁目 8:19 8:19 10:38 10:38 12:58 12:58 15:23 15:10 17:48 17:53

杜の丘三丁目 8:20 8:20 10:39 10:39 12:59 12:59 15:24 15:11 17:49 17:54

杜の丘一丁目 8:22 8:22 10:41 10:41 13:01 13:01 15:26 15:13 17:51 17:56

もみじケ丘三丁目北 8:23 8:23 10:42 10:42 13:02 13:02 15:27 15:14 17:52 17:57

もみじケ丘三丁目南 8:23 8:23 10:42 10:42 13:02 13:02 15:27 15:14 17:52 17:58

もみじケ丘二丁目 8:24 8:24 10:43 10:43 13:03 13:03 15:28 15:15 17:53 17:59

もみじケ丘一丁目 8:25 8:25 10:44 10:44 13:04 13:04 15:29 15:16 17:54 18:00

宮城大学前 - 10:51 13:11 15:23 18:09

宮城大学 8:34 8:34 10:51 10:53 13:11 13:13 15:36 15:25 18:01 18:10

JCHO仙台病院 8:43

宮城大学 8:50

停留所名称
第２便 第４便 第６便 第８便 第10便

以下 略

略



○宮城交通バスと町民バスの時刻調整について①

※

（着：降車のみ） （着：降車のみ） （着：降車のみ） （着：降車のみ）

（着：降車のみ）

宮城大学行き

大和町民バス

宮城大学行き

大和町民バス

51 2311 09

43



○宮城交通バスと町民バスの時刻調整について②

宮城大学行き

大和町民バス

01 4631 2611

（着：降車のみ） （着：降車のみ） （着：降車のみ） （着：降車のみ）

（着：降車のみ）

宮城大学行き

大和町民バス

宮城大学行き

大和町民バス

51 2311 09

43



仙台市民等への影響等について

今回の延伸については、大和町民の利便性向上（大和町からJCHO仙台病

院への通院ニーズへの対応・宮城交通様路線への乗り継ぎ）を目的に実施す

るものとなります。

そのため、JCHO仙台病院では大和町側から乗車している方の降車のみと

なります。

このことから、仙台市民の方が大和町民バスを利用されることは想定され

ないため、影響はないものと考えております。

また、道路使用許可や占用許可を要するバス停等は設置しません。



これまでの経緯

・令和6年6月21日 大和町地域公共交通会議

令和6年度事業計画において、JCHO仙台病院への延伸ならびにバス停の

追加について検討し実現に向けて進めていくことを承認

・令和6年11月20日 大和町地域公共交通会議

延伸内容、バス停の追加、ダイヤ調整等に関して承認

各関係機関と協議を行った後、仙台市公共交通会議へ付議し協議が調っ

たうえで、改めて決議を行うことを決定。



事前協議事項

・令和6年11月20日 交通管理者（宮城県警察本部交通規制課）事前協議 支障なし

・令和6年12月3日 仙台市交通局 事前協議 支障なし

・令和6年12月 日 東北運輸局 宮城運輸支局 事前協議 支障なし

・令和6年12月2日 宮城交通株式会社 事前協議 支障なし

・令和6年12月 日 宮城県タクシー協会 事前協議 支障なし

・令和6年11月22日 道路管理者（泉区道路課）設置物なしのため協議不要



第１便
－
7:00
7:01
7:02
7:03
7:05
7:07
7:08
7:09
7:10
7:16
7:17
7:19
7:21
7:24
7:27
7:28
7:30
7:33
7:34
7:37
7:38
7:40
7:41
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:48
7:50
7:52

第３便
8:50
8:57
8:58
8:59
8:59
9:00
9:02
9:03
9:03
9:04
9:09
9:10
9:12
9:14
9:16
9:18
9:19
9:20
9:23
9:24
9:26
9:27
9:29
9:30
9:31
9:32
9:34
9:35
9:36
9:36
9:38
9:40

第５便
11:10
11:17
11:18
11:19
11:19
11:20
11:22
11:23
11:23
11:24
11:29
11:30
11:32
11:34
11:36
11:38
11:39
11:40
11:43
11:44
11:46
11:47
11:49
11:50
11:51
11:52
11:54
11:55
11:56
11:56
11:58
12:00

第７便
13:30
13:37
13:38
13:39
13:39
13:40
13:42
13:43
13:43
13:44
13:49
13:50
13:52
13:54
13:56
13:58
13:59
14:00
14:03
14:04
14:06
14:07
14:09
14:10
14:11
14:12
14:14
14:15
14:16
14:16
14:18
14:20

第11便
18:25
18:32
18:33
18:34
18:34
18:35
18:37
18:38
18:38
18:39

18:54

停留所名称
バスターミナル　　
公立黒川病院前　　
宮交吉岡案内所　　
まほろばホール　　
水道事業所前　　　
古館　　　　　　　
ひだまりの丘　　　
館下　　　　　　　
上町（吉岡宿本陣案内所前）
天皇寺入口　　　　
糸繰　　　　　　　
黒川高校前　　　　
吉岡東二丁目　　　
一里塚公園　　　　
公立黒川病院前　　
役場前　　　　　　
まほろばタウン　　
総合運動公園前　　
宮床山田　　　　　
中野　　　　　　　
原阿佐緒記念館前　
磯ヶ沢（宮床中学校前）
ふれあいの杜　　　
杜の丘中央　　　　
杜の丘二丁目　　　
杜の丘三丁目　　　
杜の丘一丁目　　　
もみじケ丘三丁目北
もみじケ丘三丁目南
もみじケ丘二丁目　
もみじケ丘一丁目　
宮城大学　　　　　

第２便
8:00

8:18
8:19
8:19
8:20
8:22
8:23
8:23
8:24
8:25
8:34

第４便
10:00
10:02
10:04
10:04
10:05
10:06
10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:14
10:16
10:17
10:20
10:21
10:22
10:25
10:27
10:29
10:31
10:32
10:37
10:38
10:38
10:39
10:41
10:42
10:42
10:43
10:44
10:51

第６便
12:20
12:22
12:24
12:24
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:31
12:33
12:34
12:36
12:37
12:40
12:41
12:42
12:45
12:47
12:49
12:51
12:52
12:57
12:58
12:58
12:59
13:01
13:02
13:02
13:03
13:04
13:11

第８便
14:45
14:47
14:49
14:49
14:50
14:51
14:53
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:01
15:02
15:05
15:06
15:07
15:10
15:12
15:14
15:16
15:17
15:22
15:23
15:23
15:24
15:26
15:27
15:27
15:28
15:29
15:36

第10便
17:10
17:12
17:14
17:14
17:15
17:16
17:18
17:19
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:27
17:30
17:31
17:32
17:35
17:37
17:39
17:41
17:42
17:47
17:48
17:48
17:49
17:51
17:52
17:52
17:53
17:54
18:01

宮城大学 → 吉岡 吉岡 → 宮城大学

問い合わせ先　大和町まちづくり政策課　電話345－1115　FAX　345－4852

（注意）　　の区間は停車いたしません。

≪運賃割引制度≫
※障がい者の方は無料
　（障害者手帳等を提示願います。）
※70歳以上の方、運転免許証を自主
返納された方は半額
　（健康保険高齢受給者証、後期高齢
者医療被保険者証、自主返納した方
は運転経歴証明を提示願います。）

区　分

大　　　人
小 中 学 生
未 就 学 児

回　数　券

高校生通学回数券

運　賃

200円
100円

無　　料（保護者の同伴が必要） 
1,000円（100円券が11枚綴り）
 500円（50円券が11枚綴り）
1,000円（100円券が12枚綴り）

吉岡地区内で
乗降が完結する場合

100円
無料

もみじケ丘～杜の丘区域内
で乗降が完結する場合
100円
無料

大和町町民バス「宮床線」
令和５年４月１日改定

運行日について

運賃について

時刻表について

月曜日から土曜日まで（日、祝日、12/29 ～ 1/3は運行しません）

第９便
16:00
16:07
16:08
16:09
16:09
16:10
16:12
16:13
16:13
16:14
16:19
16:20
16:22
16:24
16:26
16:28
16:29
16:30
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41
16:42
16:44
16:45
16:46
16:46
16:48
16:50

40

❺ 14
33

46

23

22 12 48

18
27

❾

❼
17

3442

黒川高校

黒川
消防署

公立
黒川病院

一里塚公園

きぼうの杜診療所

糸繰

上町
（吉岡宿本陣案内所前）

館下

吉
岡
東
二
丁
目

大和町役場

大和
警察署

28

11

13

❻

16

19

20

21

26

24

36 37
15

❶

❷

❸

宮城交通

SEIYU

ヨークベニマル

ヤマザワ

至仙台

至古川至色麻
・鳴子

至
大
和
I
C

大和町
水道事業所

古館

まほろばホール

まほろば
タウン

町民
研修センター
体育センター

ひだまりの丘ひだまりの丘

吉岡コミュニティセンター吉岡コミュニティセンター

吉岡小学校

大和中学校
せせらぎの道

陸
上
自
衛
隊

大
和
駐
屯
地

❹

❽10

25

29
35

30

43 44

47

32 38

39

41

4

457
147

261

3

9

45

天皇寺
入口

49

31

吉岡地区 拡大図

運行車両について

みなさまの安心・安全を
心がけて運行しますので、
ご協力をお願いします！

わかば
公園

至仙台

至宮床 至宮床・富谷

至富ケ丘至仙台

もみじケ丘保育所

小野小学校

264

宮城大学宮城大学

4

杜の丘二丁目杜の丘二丁目

杜の丘中央杜の丘中央

杜の丘三丁目杜の丘三丁目

もみじケ丘
三丁目北
もみじケ丘
三丁目北

もみじケ丘
三丁目南
もみじケ丘
三丁目南

もみじケ丘
二丁目
もみじケ丘
二丁目

もみじケ丘
一丁目
もみじケ丘
一丁目

もみじケ丘・杜の丘 拡大図

○町民バスの車両：
　　マイクロバス

※回数券は、運行中の車内または大和町役場まちづくり政策課窓口で販売しております。

ふれあいの杜

バス
ターミナル

●●●●●はデマンドタクシー指定乗降所
　は町民バス停留所

停留所名称
宮城大学　　　　　
もみじケ丘一丁目　
もみじケ丘二丁目　
もみじケ丘三丁目南
もみじケ丘三丁目北
杜の丘一丁目　　　
杜の丘三丁目　　　
杜の丘二丁目　　　
杜の丘中央　　　　
ふれあいの杜　　　
磯ヶ沢（宮床中学校前）
原阿佐緒記念館前　
中野　　　　　　　
宮床山田　　　　　
総合運動公園前　　
まほろばタウン　　
役場前　　　　　　
公立黒川病院前　　
一里塚公園　　　　
吉岡東二丁目　　　
黒川高校前　　　　
糸繰　　　　　　　
天皇寺入口　　　　
上町（吉岡宿本陣案内所前）
館下　　　　　　　
ひだまりの丘　　　
古館　　　　　　　
水道事業所前　　　
まほろばホール　　
宮交吉岡案内所　　
公立黒川病院前　　
バスターミナル　　

みやぎ生協
大富店

ヤマザワ
杜のまち店

杜のまち
かわかみ歯科
クリニック

杜の丘
耳鼻咽喉科
クリニック

ふれあいの杜
・大和町南部
　コミュニティセンター
・大和町杜の丘出張所
・大和町杜の丘児童館

■：デマンド乗降場所追加

杜の丘
一丁目
杜の丘
一丁目

議案第７号　別添１



大和町　町民バス（宮床線）　時刻表 案

宮城大学 → 吉岡 令和7年４月１日改正予定

改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

宮城大学 - 8:50 9:00 11:10 11:10 13:30 13:30 16:00 15:45 18:25 18:25
宮城大学前 9:01 11:11 13:31 15:46 18:26
もみじケ丘一丁目 7:00 7:00 8:57 9:07 11:17 11:17 13:37 13:37 16:07 15:52 18:32 18:32
もみじケ丘二丁目 7:01 7:01 8:58 9:08 11:18 11:18 13:38 13:38 16:08 15:53 18:33 18:33
もみじケ丘三丁目南 7:02 7:02 8:59 9:09 11:19 11:19 13:39 13:39 16:09 15:54 18:34 18:34
もみじケ丘三丁目北 7:03 7:03 8:59 9:09 11:19 11:19 13:39 13:39 16:09 15:54 18:34 18:34
杜の丘一丁目 7:05 7:05 9:00 9:10 11:20 11:20 13:40 13:40 16:10 15:55 18:35 18:35
杜の丘三丁目 7:07 7:07 9:02 9:12 11:22 11:22 13:42 13:42 16:12 15:57 18:37 18:37
杜の丘二丁目 7:08 7:08 9:03 9:13 11:23 11:23 13:43 13:43 16:13 15:58 18:38 18:38
杜の丘中央 7:09 7:09 9:03 9:13 11:23 11:23 13:43 13:43 16:13 15:58 18:38 18:38
ふれあいの杜 7:10 7:10 9:04 9:14 11:24 11:24 13:44 13:44 16:14 15:59 18:39 18:39
磯ヶ沢 7:16 7:16 9:09 9:19 11:29 11:29 13:49 13:49 16:19 16:04
原阿佐緒記念館前 7:17 7:17 9:10 9:20 11:30 11:30 13:50 13:50 16:20 16:05
中野 7:19 7:19 9:12 9:22 11:32 11:32 13:52 13:52 16:22 16:07
宮床山田 7:21 7:21 9:14 9:24 11:34 11:34 13:54 13:54 16:24 16:09
総合運動公園前 7:24 7:24 9:16 9:26 11:36 11:36 13:56 13:56 16:26 16:11
まほろばタウン 7:27 7:27 9:18 9:28 11:38 11:38 13:58 13:58 16:28 16:13
役場前 7:28 7:28 9:19 9:29 11:39 11:39 13:59 13:59 16:29 16:14
公立黒川病院前 7:30 7:30 9:20 9:30 11:40 11:40 14:00 14:00 16:30 16:15
一里塚公園 7:33 7:33 9:23 9:33 11:43 11:43 14:03 14:03 16:33 16:18
吉岡東二丁目 7:34 7:34 9:24 9:34 11:44 11:44 14:04 14:04 16:34 16:19
黒川高校前 7:37 7:37 9:26 9:36 11:46 11:46 14:06 14:06 16:36 16:21
糸繰 7:38 7:38 9:27 9:37 11:47 11:47 14:07 14:07 16:37 16:22
天皇寺入口 7:40 7:40 9:29 9:39 11:49 11:49 14:09 14:09 16:39 16:24
上町 7:41 7:41 9:30 9:40 11:50 11:50 14:10 14:10 16:40 16:25
館下 7:42 7:42 9:31 9:41 11:51 11:51 14:11 14:11 16:41 16:26
ひだまりの丘 7:43 7:43 9:32 9:42 11:52 11:52 14:12 14:12 16:42 16:27
古館 7:45 7:45 9:34 9:44 11:54 11:54 14:14 14:14 16:44 16:29
水道事業所前 7:46 7:46 9:35 9:45 11:55 11:55 14:15 14:15 16:45 16:30
まほろばホール 7:48 7:48 9:36 9:46 11:56 11:56 14:16 14:16 16:46 16:31
宮交吉岡案内所 7:48 7:48 9:36 9:46 11:56 11:56 14:16 14:16 16:46 16:31
公立黒川病院前 7:50 7:50 9:38 9:48 11:58 11:58 14:18 14:18 16:48 16:33
バスターミナル 7:52 7:52 9:40 9:50 12:00 12:00 14:20 14:20 16:50 16:35 18:54 18:54

吉岡 → 宮城大学

改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

バスターミナル 8:00 8:00 10:00 10:00 12:20 12:20 14:45 14:32 17:10 17:10
公立黒川病院前 10:02 10:02 12:22 12:22 14:47 14:34 17:12 17:12
宮交吉岡案内所 10:04 10:04 12:24 12:24 14:49 14:36 17:14 17:14
まほろばホール 10:04 10:04 12:24 12:24 14:49 14:36 17:14 17:14
水道事業所前 10:05 10:05 12:25 12:25 14:50 14:37 17:15 17:15
古館 10:06 10:06 12:26 12:26 14:51 14:38 17:16 17:16
ひだまりの丘 10:08 10:08 12:28 12:28 14:53 14:40 17:18 17:18
館下 10:09 10:09 12:29 12:29 14:54 14:41 17:19 17:19
上町 10:10 10:10 12:30 12:30 14:55 14:42 17:20 17:20
天皇寺入口 10:11 10:11 12:31 12:31 14:56 14:43 17:21 17:21
糸繰 10:13 10:13 12:33 12:33 14:58 14:45 17:23 17:23
黒川高校前 10:14 10:14 12:34 12:34 14:59 14:46 17:24 17:25
吉岡東二丁目 10:16 10:16 12:36 12:36 15:01 14:48 17:26 17:28
一里塚公園 10:17 10:17 12:37 12:37 15:02 14:49 17:27 17:29
公立黒川病院前 10:20 10:20 12:40 12:40 15:05 14:52 17:30 17:33
役場前 10:21 10:21 12:41 12:41 15:06 14:53 17:31 17:35
まほろばタウン 10:22 10:22 12:42 12:42 15:07 14:54 17:32 17:36
総合運動公園前 10:25 10:25 12:45 12:45 15:10 14:57 17:35 17:39
宮床山田 10:27 10:27 12:47 12:47 15:12 14:59 17:37 17:41
中野 10:29 10:29 12:49 12:49 15:14 15:01 17:39 17:43
原阿佐緒記念館前 10:31 10:31 12:51 12:51 15:16 15:03 17:41 17:45
磯ヶ沢 10:32 10:32 12:52 12:52 15:17 15:04 17:42 17:46
ふれあいの杜 8:18 8:18 10:37 10:37 12:57 12:57 15:22 15:09 17:47 17:51
杜の丘中央 8:19 8:19 10:38 10:38 12:58 12:58 15:23 15:10 17:48 17:52
杜の丘二丁目 8:19 8:19 10:38 10:38 12:58 12:58 15:23 15:10 17:48 17:53
杜の丘三丁目 8:20 8:20 10:39 10:39 12:59 12:59 15:24 15:11 17:49 17:54
杜の丘一丁目 8:22 8:22 10:41 10:41 13:01 13:01 15:26 15:13 17:51 17:56
もみじケ丘三丁目北 8:23 8:23 10:42 10:42 13:02 13:02 15:27 15:14 17:52 17:57
もみじケ丘三丁目南 8:23 8:23 10:42 10:42 13:02 13:02 15:27 15:14 17:52 17:58
もみじケ丘二丁目 8:24 8:24 10:43 10:43 13:03 13:03 15:28 15:15 17:53 17:59
もみじケ丘一丁目 8:25 8:25 10:44 10:44 13:04 13:04 15:29 15:16 17:54 18:00
宮城大学前 - 10:51 13:11 15:23 18:09
宮城大学 8:34 8:34 10:51 10:53 13:11 13:13 15:36 15:25 18:01 18:10
JCHO仙台病院 8:43
宮城大学 8:50

第１１便

停留所名称
第２便 第４便 第６便 第８便 第10便

停留所名称
第１便 第３便 第５便 第７便 第９便

議案第７号　別添２



※宮城交通路線図　抜粋加工

大和町民バス延伸区間


